

Äldreombudsmannen Linda Wikman informerar nämnden att hennes rapport är nu klar och ska gå på remiss. Efter att remissvarstiden ha gått ut bereds ärendet till kommunfullmäktige och då kommer rapporten att publiceras på stadens Insyn.

Ordföranden Torun Boucher (V) tackar äldreombudsmannen Linda Wikman för presentationen.

Avdelningschefen Annelie Svensson informerar om ett pågående utredning enligt Lex Sarah gällande Stockholms Trygghetsjour/Larmcentralen och handläggning av ett larmanrop. Anmälan enligt Lex Sarah bereds till nästa nämndsammanträde.

Strategen Anders Håkansson informerar om uppbygganden av ärendet § 7 Verksamhetsberättelse 2017 för äldrenämnden enligt stadens integrerade ledningssystem (ILS) och förklarar begrepp som finns i ärendet.

## **§ 7 Verksamhetsberättelse för år 2017 för äldrenämnden**

Dnr 1.2.2-934/2017

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens verksamhetsberättelse med årsredovisning och bokslut för år 2017 och överlämnar den till kommunfullmäktige och stadens revisorer.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-01-17.

Äldreförvaltningen bedömer att de mål och aktiviteter som framgår av verksamhetsplanen i stort uppnåtts under året. Äldreförvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges inriktningsmål uppfylldes även för år 2016 och redovisar i tjänsteutlåtandet genomförandet av dessa i enlighet med stadens integrerade ledningssystem (ILS).

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Erik Slottnér (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Johan Hjelm (L) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C).

### **Beslutsgång**

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

*Särskilt uttalande från (KD), (M), (L) och med stöd av ersättaryttrande från C):*

”Stockholm stad har en bra äldreomsorg, men Stockholm kan bättre. Föreliggande verksamhetsberättelse för år 2017 visar att så gott som alla pluppar är gröna och alla mål är uppfyllda, att det är ordning och reda på internstrukturer, alla styrdokument finns på plats. Det låter och ser bra ut. Men berättelsen stämmer inte överens med vissa signaler som når oss från stadens invånare, nämligen att den rödgrönrosa majoriteten inte förmår erbjuda en trygg plats i stadens äldreomsorg till de äldre som så behöver. Gröna pluppar tröstar inte dessa äldre.

Verksamhetsberättelsen informerar om att antalet privata utförare har minskat med 30 stycken till 98, vilket är en minskning med nästan 25 procent. Kraven på utförare inom hemtjänsten har samtidigt ändrats. Beklagligt vore om det bland dessa 30 utförare skulle finnas seriösa privata aktörer som inte maktar med de ändrade kraven och som därför inte fortsätter som välfärdsföretag inom hemtjänsten trots att de erbjuder en verksamhet med hög kvalitet.

Det är mycket beklagligt att majoriteten fortsatt tycks tro att det är driftsformen i sig som avgör hur väl fungerande och högkvalitativ en verksamhet är. Regeringen med Shekarabi (S) i spetsen och med ivrigt stöd av kamrat Sjöstedt (V) har argumenterat för och nu lagt förslag om ett vinsttak på sju procent för företag inom skola och äldreomsorg. Detta beskrivs som en begränsning av "vinst", vilket det inte är. Det handlar om avkastning på operativt kapital, som är något helt annat. Med Reepalus förslag motsvarar det 0-2 procents vinst - mycket lägre än stadens egna bolag. Den socialistiska kompassen stämmer illa med verklighetens karta som

visar att fyra av tio platser inom äldreomsorgen levereras av fristående aktörer. Det är en symbolpolitik som är verklighetsfrämmande, i otakt med stockholmarnas önskemål och som undergräver drivkrafter för förnyelse i välfärden. Fokus ska självklart ligga på rätt sak, nämligen hur vi förmår fler att söka sig till de viktiga vårddyrkena, hur vi får resurserna att räcka framöver då efterfrågan av äldreomsorg kommer att öka stort och hur vi klarar den nödvändiga utbyggnaden av antalet äldreboenden. Dessutom: att rulla tillbaka utvecklingen inom detta område kommer att ge sämre förutsättningar för jämställdhet och kvinnors företagande. Detta rimmar illa med majoritetens feministiska politiska mål.

Under år 2017 avsattes 21 Mkr inom stadens centrala medelsreserv till de stadsdelar som omvandlade befintliga trygghetsboenden till seniorboende med aktivitetscenter. Av dessa 21 Mkr sökte sex stadsdelar sammanlagt 10,1 Mkr för ändamålet, vilket vi anser är en oroväckande låg takt.

För år 2018 kommer sammanlagt 30 Mkr att fördelas genom nyckeltal till stadens samtliga stadsdelar för att omvandla trygghetsboenden som därtill lämpar sig till seniorboende med aktivitetscenter. Eftersom samtliga stadsdelar kommer att få del av dessa medel är det viktigt att följa upp att pengarna oavkortat går till omvandlingen och att de inte försvinner till andra verksamheter inom stadsdelen.

Den rödgrönrosa majoritetens höga svansföring i jämställdhetsfrågan visar sig dessvärre inte i den stigande sjukfrånvaron, där andelen män uppgår till 2,1 procent och andelen kvinnor till 5,7 procent. Vi finner det vidare oroväckande att indikatorerna Aktivt Medskapandeindex, index Bra arbetsgivare samt index Psykosocial arbetsmiljö inte på långa vägar når upp till nämndens och KF:s årsmål. Vi förutsätter att förvaltningen vidtar nödvändiga åtgärder för att snarast komma tillrätta med detta problematiska utfall. Likaså menar vi att förvaltningen ska bemöda sig om att både tillhandahålla och finansiera sommarjobb för ungdomar.”

## **§ 8 Remiss av delbetänkandet SOU 2017:87 Finansiering, subvention och prissättning av läkemedel – en balansakt**

*Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 110-1832/2017, för  
yttrande senast den 2 februari 2018*

Dnr 1.5-986/2017

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av Delbetänkandet SOU 2017:87 ”Finansiering, subvention och prissättning av läkemedel – en balansakt”.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-01-03.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat delbetänkandet SOU 2017:87 ”Finansiering, subvention och prissättning av läkemedel – en balansakt” för yttrande senast den 2 februari 2018.

Regeringen beslutade den 17 november 2016 att tillsätta en särskild utredare med uppgift att göra en översyn av nuvarande system för finansiering, subvention och prissättning av läkemedel. Utredarens direktiv blev två övergripande uppdrag, dels hur finansieringen av läkemedel ska se ut och dels hur läkemedel ska prissättas. I det här delbetänkandet lämnas inte någon slutlig analys av olika modeller för att prissätta och betala för läkemedel. I det fortsatta arbetet ska det ingå frågeställningar som vilka problem som kan lösas genom att ta bort uppdelningen mellan förmånsläkemedel och rekvisitionsläkemedel och vilka praktiska och juridiska möjligheter respektive hinder som finns för att ta bort gränsdragningen. Konsekvenser för landsting, patienter och andra aktörer som exempelvis apoteken behöver även analyseras vidare. Äldreförvaltningen anser att utredningen är viktig då dagens system för finansiering, subvention och prissättning av läkemedel har brister.

### **Yrkanden**